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MAKROEKONOMİK  
GÖSTERGELER

Eurostat, AB Kasım ayı enflasyonunu 
enerjide baz etkisinin zayıflaması ve hizmet 
enflasyonundaki güçlü seyrin etkisiyle 0,2 
puan artışla %2,5 olarak açıklarken aynı 
dönemde Avro bölgesi enflasyonu da 

%2,2 oldu. Enflasyon, Ekim ayında AB ve 
Avro Bölgesinde sırasıyla %2,3 ve %2’ye 
yükselmişti. 
Aralık ayında büyüme ve işsizliğe yönelik 
verilerde yeni bir gelişme mevcut değildir. 

Avrupa Merkez Bankası (AMB), 12 Aralık 
2024 toplantısında gösterge faizi 25 baz 
puan indirirken büyüme beklentilerini 
düşürdü. AMB’ye göre Avro Bölgesi 
büyümesi 2024’te %0,7 (Eylüle göre 0,1 
puan aşağı yönlü), 2025’te %1,1 (0,2 puan 
aşağı yönlü) ve 2026’da%1,4 (0,1 puan aşağı 
yönlü) olarak gerçekleşecek. Bir miktar 
gevşeme olsa da kısıtlayıcı para politikaları ve 
geçmiş faiz artırımları nedeniyle finansman 
koşullarındaki sıkılığın devam ettiğine işaret 
ediliyor.

AMB’ye göre avro bölgesi enflasyonu, enerji 
fiyatlarındaki baz etkisinin ortadan kalkmaya 
devam etmesi ve hizmetler enflasyonunun 
(son oran %3,9) beklenenden yüksek olması 
nedeniyle birkaç ay daha mevcut seviyeler 
civarında seyredip ardından hedef düzeye 
(%2) inecek.
Banka, büyümeye ilişkin riskleri, özellikle 
zayıf küresel ekonomi ve AB ihracatını 
olumsuz etkilemesi muhtemel ticari 
sürtüşmeler nedeniyle aşağı yönlü 
görmeye devam ediyor.
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Temel Göstergelerde Son Gelişmeler

Avrupa Merkez Bankası Büyüme Beklentilerini Düşürdü
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2024 
(AB)*

2024  
(Euro Bölgesi)*

2024  
(Euro Bölgesi)

2025  
(Euro Bölgesi)

2026  
(Euro Bölgesi)

Büyüme 1,0% 0,9% 0,7% 1,1% 1,4%

Enflasyon 2,5% 2,2% 2,4% 2,1% 1,9%

İşsizlik 5,9% 6,3%

Gösterge Faiz 3,0%

*: 31 Aralık 2024 itibarıyla son Eurostat verileri (Büyüme 3. Çeyrek, enflasyon Kasım ayı, 
İşsizlik Ekim ayı verileridir)

**: AMB’nin Aralık 2024 projeksiyonları

 



AB KURUMLARI - POLİTİKALAR 
VE UYGULAMALAR

AB Komisyonu’nun Başkan Yardımcısı ve 
Sanayi Politikalarından sorumlu Komiser 
Stephane Sejourne, yeşil dönüşüm 
sürecinde çelik sektörünü korumak için 
DTÖ uyumlu yollar arayacağını söyledi.

Sejourne, Arcelor Mittal Belçika 
tesislerine yaptığı ziyarette, ABD’nin 
beklenen vergileri sonrası ortaya çıkacak 

kapasite fazlasının AB’ye akışına göz 
yumamayacaklarına, yeşil dönüşüm 
sürecinde sürdürülebilir çelik için sektörün 
korumaya ihtiyacının olacağına vurgu yaptı.

İlave bilgi: https://www.reuters.com/
markets/commodities/eu-will-look-
into-extending-steel-import-caps-says-
commissioner-2024-12-03/

Eurostat tarafından açıklanan AB’nin ekim ayı 
dış ticaret verilerine göre AB dışı ülkelerden 
mal ithalatı 2023 yılı Ekim ayına göre %3 
artışla 223,1 milyar avro olurken 10 aylık 
ithalat %4,6 düşüşle 2 trilyon avroya geriledi.

Ekim ayında en önemli 10 tedarikçi arasında 
ithalatın arttığı ülkeler Hindistan (%32,8), 
İsviçre (%30,1) Türkiye (%9,2), Çin (%7,2), 
Brezilya (%1) ve Birleşik Krallık (%0,9) 
olurken, Türkiye’den ekim ayı ithalatı 9,3 
milyar avroya ulaşmıştır. 2024 yılı ilk 10 

ayında Türkiye’den ithalat 82,4 milyar avro, 
Türkiye’ye ihracat ise 93,4 milyar avro olarak 
gerçekleşti.

İlk on aylık dönemde AB dışı ülkelere ihracat 
%0,9 artışla 2,2 trilyon avroya çıkarken, AB 
içi ticaret %2,4 azalarak 3,4 trilyon avro 
oldu.

İlave bilgi: https://ec.europa.eu/eurostat/
en/web/products-euro-indicators/w/6-
17122024-ap 

Sanayi Politikalarından Sorumlu Komisyon Başkan Yardımcısı, yeşil dönüşümde korumaya 
ihtiyacı olan çelik sektörünü DTÖ uyumlu biçimde koruyacaklarının işaretini verdi

Avrupa Birliği’nin İthalatı Ekim’de 223,1 Milyar Avro Oldu
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AB Tarım Ürünleri İthalatı Aylık 13,4 Milyar Avroya Ulaştı

AB-Mercosur Anlaşması Tamamlandı

Aralık ayında yayımlanan AB Tarım 
Ürünleri Ticareti Raporu’na göre ağustos 
ayında tarım ürünleri ithalatı geçen yılın 
aynı ayına göre %11 artarak 13,6 milyar avro 
oldu. İlk 9 ayda ise ithalat %4 artışla 124,9 
milyar avroya ulaştı.

İlk 9 ayda, en büyük 5 tedarikçiden 
Brezilya, İngiltere ve ABD’den ithalat 
sırasıyla %4, %3 ve %1 azalarak 12,7, 11,2 ve 
8,5 milyar avroya gerilerken Ukrayna ve 
Çin’den ithalat %10 ve %5 artış göstererek 
9,6 ve 6,7 milyar avroya yükseldi. 6. büyük 
tedarikçi Türkiye’den ithalat %10 artışla 5,2 
milyar avro oldu.

AB’nin 9 aylık dönemde en çok ithalat 
yaptığı ürün grupları sırasıyla; çay, kahve 
ve baharatlar; meyve ve yemişlerle yağlı 
tohumlar ve protein bitkileri oldu.
Aynı dönemde AB tarım ürünleri ihracatı 
%2 artışla 175,5 milyar avro olurken 8. 
büyük pazar konumundaki Türkiye’ye 
ihracat ise %4 artışla 3,9 milyar avroya 
ulaştı.

İlave bilgi: https://agriculture.ec.europa.
eu/document/download/57d7a0cb-
2de3-40cb-a881-d4282646ee9a_
en?filename=monitoring-agri-food-trade_
sept2024_en.pdf

Avrupa Komisyonu tarafından 6 Aralık 
tarihinde, 2019 yılında müzakereleri 
tamamlanan AB-Mercosur (Arjantin, 
Brezilya, Paraguay, Uruguay) anlaşmasının 
sonuçlandırıldığı açıklandı. 

Özellikle Fransa tarafından, tarım 
sektöründe Mercosur’e sağlanacak 
açılımlar nedeniyle son dönemde 
kabul edilemez olarak nitelendirilen ve 
engellemek üzere Avusturya, Polonya 
ve İrlanda’dan destek sağlanan anlaşma 
Avrupa Komisyonu tarafından bir 
jeopolitik ve ekonomik gereklilik şeklinde 
tanımlanarak sonuçlandırıldı.
Anlaşma metinlerinin hukuki olarak 

gözden geçirilmesi sonrasında AB Konseyi 
ve Avrupa Parlamentosu tarafından 
onaylanması gerekecek. 
Mercosur, 2,2 trilyon avro milli gelir ile 
dünyanın en büyük altıncı ekonomik yapısı 
durumunda.  

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula 
von der Leyen tarafından, anlaşma 
ile AB ihracatçılarına her yıl 4 milyar 
avro tutarında gümrük vergisi avantajı 
sağlanacağının öngörüldüğü belirtildi.  

İlave bilgi: https://ec.europa.eu/
commission/presscorner/detail/en/
ip_24_6244



AB-Şili Ortaklık Anlaşması Modernize Edildi
AB ile Şili arasında ticari ilişkileri yöneten 
mevcut Ortaklık Anlaşması'nın modernize 
edilmesine yönelik, taraflar arasında 13 
Aralık 2023 tarihinde imzalanan anlaşmanın 
onaylanmasına dair Konsey Kararı ve 
anlaşma metni 20 Aralık tarihli AB Resmi 
Gazetesi'nde yayımlandı.

Anlaşma, mal ticaretinde daha ileri 
liberalizasyon ve hizmetler ticaretinde 
kolaylaştırmanın yanı sıra sürdürülebilirlik ve 
işçi haklarına dair yeni hükümler içeriyor.

Anlaşma metni: https://eur-lex.
europa.eu/legal-content/EN/
TXT/?uri=OJ:L_202402953

Avrupa Birliği, İsviçre ile bir yandan mevcut 
çeşitli anlaşmaların güncellenmesine öte 
yandan karşılıklı olarak pazara erişimini 
doğrudan ya da dolaylı olarak etkileyen 
çeşitli alanların düzenlenmesine imkân 
sağlayan bir anlaşmalar paketi üzerindeki 
müzakereleri tamamladı.

Anlaşma, uzun süredir AB’nin özellikle 
mevcut ikili ekonomik ilişkilerin zeminini 
gözden geçirilmesi talebi kapsamında 
2018 yılında üzerinde uzlaşılan çerçeve 
anlaşmanın İsviçre tarafından reddedilmesi 
sonrasında yeniden başlayan sürecin 
müzakere kısmının tamamlanması anlamına 
geliyor. AB, kapsamlı gözden geçirme 
olmaksızın İsviçre’nin tek pazara erişimiyle 
ilgili yeni bir anlaşmaya girmeme kararı 

almış ve bu yıl içinde müzakereler yeniden 
başlamıştı.

Uzlaşılan paket, özellikle kişilerin serbest 
dolaşımı, hizmetler, tarımsal ürün ticareti, 
taşımacılık, uygunluk değerlendirmesi gibi 
alanlarda yeni düzenlemeler içermenin 
yanı sıra gıda güvenliği, sağlık, elektrik gibi 
alanlarda yeni anlaşmalar içermektedir. 
Paketin, İsviçre’nin AB müktesebatına 
uyumunu dinamik hale getirmesi beklenirken 
kapsamdaki bütün anlaşmalar etkin bir 
anlaşmazlıkların halli mekanizması da 
öngörüyor.

İlave bilgi: https://ec.europa.eu/commission/
presscorner/detail/en/ip_24_6562
https://ec.europa.eu/commission/
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AB-Şili Ortaklık Anlaşması Modernize Edildi

AB-İsviçre Anlaşması Müzakereleri Tamamlandı



Bulgaristan ve Romanya Schengen Bölgesine Tamamen Dâhil Oldu

AB'nin Otomotiv İhracatında Katma Değer ve İstihdam Boyutunu İnceleyen Eurostat 
Raporu Yayımlandı

6

Avrupa Birliği, daha önce Komisyon Başkanı 
Von Der Leyen tarafından başlatılacağı 
açıklanan Avrupa’da Otomotiv Sektörünün 
Geleceği Üzerine Stratejik Diyaloğun ocak 
ayında başlatılacağını açıkladı.

Diyalog, sektörde inovasyon, dijitalleşme, 
karbonsuzlaştırma, talebin artırılması, 
sektörün finansal kaynaklarını ve değer 
zincirini güçlendirme gibi hususları da 
kapsayacak biçimde küresel rekabetçiliğini 
artıracak strateji ve çözümlere odaklanmayı 
hedeflemektedir.  

Diyaloğun değer zincirindeki bütün unsurları 
içerecek biçimde katılımcı bir yaklaşımla 
gerçekleştirilmesi öngörülmektedir.
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AB Otomotiv Sektörünün Geleceğine 
Yönelik Stratejik Diyalog Başlatıyor

Bulgaristan ve Romanya, AB Konseyi’nin 23 
Aralıkta aldığı kararla Schengen bölgesine 
dâhil oldu. 
Bulgaristan ve Romanya için 31 Mart 2024 

itibarıyla hava ve deniz sınırlarında kalkan 
kontrollerin ardından bu kararla iki ülkenin 
Schengen Bölgesine katılımı 1 Ocak 2025 
itibarıyla tamamlanmış oldu. 

AB'nin, otomotiv sektöründe Çin başta 
olmak üzere üçüncü ülke katma değerinin 
ve dolayısıyla üçüncü ülkelere bağımlılığın 
arttığını ortaya koyan Eurostat raporunda, 
AB ülkelerinin otomotiv ihracatında katma 
değer yaratan en önemli üç Pazar olarak Çin, 

ABD ve Birleşik Krallık gösterilmektedir.  
Rapora göre, Türkiye’ye ihracatın AB içinde 
yarattığı katma değer 2010-2022 arasında 
hafif artış gösterirken AB içi tüketimin 
Türkiye’de yarattığı katma değer aynı 
dönemde önemli ölçüde azalmıştır.



AB Ülkeleri Yeşil Dönüşüm Kapsamında Firmalara Yönelik Devlet Desteklerine  
Devam Ediyor
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Avrupa Birliği, 18 Aralık 2024 tarihinde 
Fransa'nın Emisyon Ticaret Sistemi (ETS) 
kapsamındaki sektörlerin karbonsuzlaşma 
süreçlerini desteklemek üzere 3 milyar 
Avro tutarındaki destek paketini onayladı.

AB ülkeleri, Fransa örneğinde olduğu gibi, 

başta ETS kapsamında yer alan sanayi 
sektörleri olmak üzere AB firmalarını 
yeşil dönüşüm çerçevesinde karbondan 
arındırılmış net sıfır ekonomiye hazırlamak 
amacıyla birçok alanda devlet yardımlarını 
önemli bir enstrüman olarak kullanmaya 
devam ediyor.

AB Komisyonu’nun Son Dönem Ticari Savunma Araçları Uygulamaları

AB BÜLTENİ
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AB’ye organik ürün ithalatında 
sertifikasyon süreçleri 
tamamlanamayan işletici ve gruplara, 
eski rejim kapsamında verilen 
belgelerle işlem yapmaya devam etme 
izni tanındı. Bu kapsamda, 31 Aralık 
2024 tarihine kadar verilen belgeler, 
geçerlilik süreleri doluncaya kadar 
(ancak en geç 15 Ekim 2025’e kadar) 
geçerli olmaya devam edecektir. 
AB'ye organik ürün ihracatında 
operatörlerin ve yetkili operatörlerin 
sertifikalandırma kurallarına dair 2018/848 sayılı yönetmelik uyarınca geçiş dönemi 
1 Ocak 2025 tarihinde sona ermekteydi. Geçiş dönemi sonunda, üçüncü ülkelerdeki 
operatörleri sertifikalandıracak ve kontrol edecek yetkili otorite ve kuruluşların yeni 
mevzuat hükümleri çerçevesinde AB tarafından tanınıyor olması gerekecektir.
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AB’ye Organik Ürün İhracatında Mevcut Belgelerin Süresi Uzatıldı

AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen Türkiye’yi Ziyaret Etti

TÜRKİYE – AB 



Aday ülkelere yönelik Konsey sonuç 
belgesinde, Türkiye’nin aday ülke ve ortak 
çıkar alanlarında anahtar bir ortak olmaya 
devam ettiği ifade edildi.  

Metnin Türkiye'ye ilişkin bölümünde, 
ülkemiz ile ortak çıkar alanlarında iş 
birliğine devam edildiği, bu kapsamda 
Türkiye-AB Yüksek Düzeyli Ticaret 
Diyaloğu’nun düzenlendiği, Yüksek 
Düzeyli Ekonomik Diyalog toplantılarının 
da yeniden başlatılacağı, Avrupa Yatırım 
Bankasının Türkiye'de yeniden faaliyetlerini 
güçlendirmesi için çalışmaların yapılacağı 

belirtildi.
Metinde ayrıca, Türkiye'nin 2023 yılı 
ortasından bu yana daha geleneksel ve 
sıkı ekonomi politikaları izlemesinden 
memnuniyet duyulduğu; Gümrük Birliği 
kapsamında birçok sorunun çözümünde 
adımlar atıldığı ve bu adımların kalan 
ticari sorunlar için de atılmasının 
beklendiği; Türkiye tarafından Rusya'ya 
yönelik AB yaptırımlarından sapılmasının 
önüne geçilmesi için alınan önlemlerin 
memnuniyetle karşılandığı ve bu alanda 
iş birliğinin devamının önemli olduğu 
vurgulandı. 

19 Aralık tarihinde AB Resmi Gazetesi'nde 
yayımlanan mevzuat ile Türkiye'den gelen 
kurutulmuş, kekik üzerinde yapılacak kimlik 
ve fiziksel kontrollerin sıklığının %20'den 
%30'a çıkarılmasına karar verildi. 

Ayrıca, Türkiye menşeli ezilmiş veya 
öğütülmüş kimyon için  %30 oranında 

kimlik ve fiziksel kontrol sıklığı belirlenerek, 
ek olarak her sevkiyatta pirolizidin 
alkaloidleri (PA) için resmi numune ve 
analiz sertifikası isteneceği açıklandı. 

İlgili düzenleme: https://eur-lex.
europa.eu/legal-content/EN/
TXT/?uri=OJ:L_202403153
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Aday Ülkelere Yönelik Konsey Sonuçları Onaylandı 

Kurutulmuş Kekik ve Kimyon İhracatında Resmi Kontroller Artırıldı
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Gaziantep Menengiç/Meleng 
kahvesinin AB coğrafi işaret tescili 
aldığı 2 Aralık tarihli AB Resmi 
Gazetesi’nde yayımlanmıştır. Böylelikle, 
AB coğrafi işaret tescili alan ürün 
sayımız 29’a yükselmiştir.

İlgili düzenleme: https://eur-lex.
europa.eu/legal-content/EN/
TXT/?uri=OJ:L_202402398#ntr3-
L_202402398EN.000101-E0003

Türkiye ile AB arasında ticari sorunların ve 
iş birliği çalışmalarının ele alınması amacıyla 
düzenli olarak gerçekleştirilen Gümrük 
Birliği Ortak Komitesi toplantısı 5 Aralık 
2024 tarihinde Brüksel’de düzenlendi. 

Toplantıda çok sayıda ticari soruna yönelik 
çözüm imkânlarının yanı sıra, başta Gümrük 
Birliği’nin güncellenmesi olmak üzere, 
yeşil ve dijital dönüşüm alanında iş birliği 
olanakları tartışıldı. 

Gaziantep Menengiç Kahvesi AB'de Coğrafi İşaret Tescili Aldı

Türkiye-AB Gümrük Birliği Ortak Komitesi’nin 40. Toplantısı Brüksel’de Gerçekleştirildi 

AB Resmi Gazetesi'nin 17 Aralık tarihinde 
yayımlanan nüshasında organik ürünlerin 
ithalatı için AB standartlarına uygun şekilde 
üçüncü ülkelerde kontrol ve sertifikasyon 
hizmeti veren kuruluşlar arasına, "Başak 

Ekolojik Ürünler Kontrol ve Sertifikasyon 
Hizmetleri Ticaret Limited Şirketi" eklendi.
İlgili düzenleme: https://eur-lex.
europa.eu/legal-content/EN/TXT/
PDF/?uri=OJ:L_202403121

AB'ye Organik Ürün İhracatında Yeni Sertifikasyon Kuruluşu Eklendi
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IPA III - GOAL 
(Dijital Mentorluğu Üst Seviyeye Taşımak için Daha Yeşil Birlikler)

TİM liderliğinde Aralık 2024 
itibarıyla 12. ayına giren proje, 
TİM ve Türkiye çapındaki 
İhracatçı Birliklerimizin 
personeline tanıtıldı ve Avrupa 
Yeşil Mutabakatı, Döngüsel 
Ekonomi Aksiyon Planı, 
Sürdürülebilir Ürün Tasarımı, 
Tüketici ve Kamu Alıcılarının 
Güçlendirilmesi, Paris Anlaşması 
ve Emisyon Azaltım Hedefleri 
başlıkları öncelikli olmak üzere Birlik personeline verilecek yeşil dönüşüm eğitimlerine 
başlandı. Eğitim kapsamında ilgili personelin GOAL Dijital Mentorluk Platformuna dair de 
uzmanlık kazanması ve akabinde ihracatçı firmalarımıza mentorluk vermesi hedefleniyor. 
İlgili eğitimlerin 12 ay sürmesi ve yaklaşık 75 katılımcıya ulaşması planlanıyor.

Ufuk Avrupa - InnovationGUIDE  
(Sürdürülebilir Büyüme ve Kalkınma İçin Birbirine Bağlı  
Avrupa Yenilik Ekosistemleri)

TİM liderliğinde Aralık 2024 itibarıyla 12. 
ve son ayına giren projenin son çıktıları 
hazırlanarak Avrupa Komisyonuyla 
paylaşıldı. Proje kapsamında hazırlanan 
paydaş haritaları ve paydaş haritalama 
metotları innoguide.eu adresinde 
yayımlandı. Avrupa genelinde proje 
imkânlarını içeren bülten, finansal ve 
kurumsal sürdürülebilirlik planları, iki 
yıllık aksiyon planları ve kırsal hackathon 
etkinlik tasarımı, Komisyon tarafından 
onaylanmasının ardından CORDIS portalında yayımlanacak. Proje sürdürülebilirliğini sağlamak 
amacıyla Bölgelerarası İnovasyon Meclisi proje ortakları tarafından kuruldu ve ocak ayında 
gerçekleştireceği ilk toplantıyla çalışmalarına başlayacak. Geçtiğimiz ay Azerbaycan’ın Bakü 
kentinde düzenlenen COP29 etkinliğine de damgasını vuran projenin yeşil dönüşüm adına 
önemi ve çeşitli hedefleri, TİM Genel Sekreter Yardımcısı Dr. Kübra ULUTAŞ TAPO ve UNU-
MERIT Kıdemli Araştırmacısı Dr. Sanae OKAMOTO tarafından TİM Report Aralık Sayısında 
değerlendirildi:  https://tim.org.tr/files/downloads/Timreport/TIMReport_238.pdf 
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IPA III - TACT  
(Sürdürülebilir Endüstri Dönüşümü Kilit Sektörlerinin Desteklenmesi)

Dijital Avrupa/ADİM - MIDAS 
(Türkiye’nin Entegre Dijital Üretimini Geliştirme Merkezi)

İHKİB liderliğinde ve TİM koordinatör 
ortaklığında 36 ay sürecek projede 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
koordinasyonunda proje ihale 
aşaması tamamlandı. Bu aşamanın 
tamamlanmasıyla birlikte, sektörel 
paydaşların aktif katılımını sağlayacak 
etkinlikler ile tekstil ve hazır giyim 
sektörlerinde karbon ayak izi ölçüm 
süreçleri için gerekli altyapının 
geliştirilerek uygulanması hedefleniyor.

Türkiye'de kurulan ilk 5 Avrupa Dijital 
İnovasyon Merkezinden (ADİM) biri 
olan MIDAS, Dijital Avrupa programı 
kapsamında geliştirdiği projeyle imalat 
sanayindeki KOBİ’lerin dijitalleşme 
ve sürdürülebilirlik odaklı dönüşüm 
ihtiyaçlarına kapsamlı hizmetlerle yanıt 
vermeyi hedefliyor. İHKİB liderliğinde 
ve TİM ortaklığında sürdürülen projede 
Aralık 2024 itibarıyla konsorsiyum 
üyeleri ve Avrupa Komisyonu arasında 
hibe sözleşmesi imzalandı. Konsorsiyum 
anlaşması ve nihai bütçesi hazırlık 
sürecinde olan projenin 2025 yılı Şubat 
ayında başlaması planlanıyor.
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